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PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER – DNP 
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 
PROGRAMA: PACTOS TERRITORIALES DNP  

 
CONVOCATORIA No. PAF-DNP-C-019-2021  

 
OBJETO: CONTRATAR LA ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS 
FASES DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN 
Y DOTACIÓN DE UNA ESTACIÓN DE BOMBEROS EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE TOLÚ, DEPARTAMENTO 
DE SUCRE, IDENTIFICADO EN EL MARCO DEL PACTO FUNCIONAL GOLFO DE MORROSQUILLO”. 

 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
FECHA DE PUBLICACIÓN: 04 DE AGOSTO DE 2021  

 
El sub-numeral 9, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN 
DE ELEGIBILIDAD), establece respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe de evaluación 
económica y asignación de puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha establecida en el 
cronograma del proceso de selección. En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria PAF-DNP-C-019-
2021, que mediante el presente documento se presenta el Informe, con las siguientes consideraciones: 

 
1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 

 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día 23 de julio de 2021, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron ocho (08) propuestas para verificar y evaluar; así:  
 

N° 
PROPONENTE 

(Según Orden Acta de Cierre) 
INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE 

DEL INTERESADO PRURAL  

NIT PERSONA 
JURIDICA /CC 

PERSONA NATURAL 

1 CONSORCIO CARIBE 
RM INGENIEROS S.A.S 900.345.967-2 

B&C DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES LTDA 900.241.492-9 

2 CONSORCIO SAN SIMON   
TAYFER DE COLOMBIA LTDA 900.066.500-1 

OBRICON S.A.S 900.119.732-0 

3 CONSORCIO TOLÚ-M 
GERMAN ALFREDO BAZZANI PRADERE 79.240.307 

MARIO FERNANDO GAMÉZ MONCADA 80.357.931 

4 ING INGENIERIA S.A.S PERSONA JURIDICA  890.405.995-1 

5 CONSORCIO BAC-SBM 

BAC ENGINEERING CONSULTANCY 
GROUP S.A.S 

900.478.591-8 

STRATEGIC BUSINESS MANAGEMENT 
S.A.S. 

900.813.057-3 

       6      CONSORCIO MALECON 019 JC 
JPS INGENIERIA S.A 830.035.398-8 

CURE Y CIA S.A.S 860.034.731-2 

7 UNION TEMPORAL UT – TOLU 21 
AVMP ARQUITECTOS S.A.S 900.566.031-2 

MANUELA PEREZ MEJIA 52.803.613 

8 
CONSULTORES DE INGENIERIA 

UG21 SL SUCURSAL EN COLOMBIA 
PERSONA JURIDICA 900.512.933-9 

  
2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE 

SUBSANACIONES. 
 
El día 28 de julio de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 144, el INFORME PRELIMINAR 
DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el 
mismo día, con el siguiente resultado: 
 



               
                                                                                                         

                                                                                                                                                 

Página 2 de 4 
 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 CONSORCIO CARIBE NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA  

2 CONSORCIO SAN SIMON   NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA  

3 CONSORCIO TOLÚ-M NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA  

4 ING INGENIERIA S.A.S CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADA  

5 CONSORCIO BAC-SBM NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA  

6 CONSORCIO MALECON 019 JC NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA  

7 UNION TEMPORAL UT – TOLU 21 NO CUMPLE  RECHAZADA  CUMPLE RECHAZADA 

8 
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 

SL SUCURSAL EN COLOMBIA 
NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

 
3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME 

PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

Durante el término comprendido desde el veintinueve (29) hasta el treinta (30) de julio de dos mil veintiuno (2021), a las 
5:00 pm, los proponentes presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo electrónico grupo-
icat@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe definitivo de verificación de 
requisitos habilitantes.  
 
Como resultado de las anteriores circunstancias, el día dos (02) de agosto dos mil veintiuno (2021) se presentó ante el 
Comité de Contratación No. 147, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, con el 
siguiente resultado: 
 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 CONSORCIO CARIBE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  HABILITADA  

2 CONSORCIO SAN SIMON   CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADA  

3 CONSORCIO TOLÚ-M  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 ING INGENIERIA S.A.S RECHAZADA   CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 

5 CONSORCIO BAC-SBM CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  HABILITADA  

6 CONSORCIO MALECON 019 JC CUMPLE CUMPLE CUMPLE  HABILITADA  

7 UNION TEMPORAL UT – TOLU 21 RECHAZADA RECHAZADA  CUMPLE RECHAZADA 

8 
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 

SL SUCURSAL EN COLOMBIA 
 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

 
4. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 

1 CONSORCIO CARIBE NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

2 CONSORCIO SAN SIMON   NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

3 CONSORCIO TOLÚ-M NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

4 ING INGENIERIA S.A.S INCURRE EN CONCENTRACION*  

5 CONSORCIO BAC-SBM NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

6 CONSORCIO MALECON 019 JC NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

7 UNION TEMPORAL UT – TOLU 21 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

8 
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SL 

SUCURSAL EN COLOMBIA 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

 
RECHAZO PROPONENTE No. 4. ING INGENIERIA S.A.S. 
 
De los certificados de Concentración de Contratos emitidos por Findeter y las Fiduciarias, se pudo establecer que el 
proponente No. 4. ING INGENIERIA S.A.S., actualmente está ejecutando los contratos provenientes de las siguientes 

mailto:GRUPO-ICAT@findeter.gov.co
mailto:GRUPO-ICAT@findeter.gov.co
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convocatorias CON-ATR-0047-2020, PAF-DNP-I-029-2021, PAF-ATF-I-031-2018 y PAF-EUC-I-012-2019, incurriendo en 
la regla de que trata el numeral 2.1.4. de los Términos de Referencia, que establece: 
 

“2.1.4 CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS  
 
Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o 
unión temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecución con FINDETER o con 
los Patrimonios Autónomos – FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberá allegarse la 
respectiva acta de terminación sin actividades pendientes o acta de liquidación con fecha de firma previa al 
cierre del proceso de selección.  
 
Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos 
celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los Patrimonios Autónomos – FINDETER, de cada 
uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.  
 
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de 
rechazo.” 

 
5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
Como consecuencia de la habilitación definitiva de los seis (06) proponentes, se realizó la audiencia de apertura del Sobre 
No. 2. Propuesta Económica, el tres (03) de agosto de dos mil veintiuno (2021). 
 
El día cuatro (04) de agosto de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 149 el INFORME DE 
EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que 
resultaron habilitados.  
 
El SUBCAPÍTULO III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE 
EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluación económica y asignación de puntaje, 
señala el siguiente procedimiento. 
 

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
  
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor 
calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta 
contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, 
resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 

 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores.” 

 
Para los efectos de la evaluación económica de los proponente habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia 
Financiera de Colombia que rige para el día catorce (14) de julio 2021 es de TRES MIL NOVECIENTOS TRECE PESOS 
CON CINCUETA Y NUEVE CENTAVOS ($3.913,59); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los 
Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA GEOMETRICA.  
 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES 
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la 
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 
2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de 
esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los mencionados Términos.   
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Conforme con lo anterior, el resultado obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente 
 

 
 
Al presente documento se adjunta la evaluación económica de las propuestas habilitadas, el cual hace parte integral del 
presente Informe.   
 
Se da traslado al presente informe hasta el día cinco (05) de agosto de dos mil veintiuno (2021) a las 5:00 p.m., para 
que los proponentes puedan formular observaciones al correo grupo-icat@findeter.gov.co, conforme con lo previsto en el 
cronograma de la convocatoria. 
 
Para constancia, se expide a los cuatro (04) días del mes de agosto de dos mil veintiuno (2021). 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER – DNP 
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 



DETALLE VALOR TOTAL OFERTADO
VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE 383.568.986,05$                                   383.568.986,00$                    TOTAL PROYECTO $ 360.045.982,00 CUMPLE $ 400.051.091,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTADO $ 383.568.986,05 $ 383.568.986,00

PROPONENTE No 1 - CONSORCIO CARIBE

Observaciónes:  Se presentan ajustes por redondeo

PROPUESTA ECONÓMICA 

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS 

OBJETO: CONTRATAR LA ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES

DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN Y

DOTACIÓN DE UNA ESTACIÓN DE BOMBEROS EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE TOLÚ, DEPARTAMENTO DE

SUCRE, IDENTIFICADO EN EL MARCO DEL PACTO FUNCIONAL GOLFO DE MORROSQUILLO”.



DETALLE VALOR TOTAL OFERTADO

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE 399.959.000,00$                                       TOTAL PROYECTO $ 360.045.982,00 CUMPLE $ 400.051.091,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTADO $ 399.959.000,00

PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE No 2 - SAN SIMON

OBJETO: CONTRATAR LA ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES

DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN

DE UNA ESTACIÓN DE BOMBEROS EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE TOLÚ, DEPARTAMENTO DE SUCRE,

IDENTIFICADO EN EL MARCO DEL PACTO FUNCIONAL GOLFO DE MORROSQUILLO”.

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS 

Observaciónes:  No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas



DETALLE VALOR TOTAL OFERTADO

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE 384.370.000,00$                                       TOTAL PROYECTO $ 360.045.982,00 CUMPLE $ 400.051.091,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTADO $ 384.370.000,00

PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE No 3 - CONSORCIO TOLÚ-M

OBJETO: CONTRATAR LA ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES

DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN

DE UNA ESTACIÓN DE BOMBEROS EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE TOLÚ, DEPARTAMENTO DE SUCRE,

IDENTIFICADO EN EL MARCO DEL PACTO FUNCIONAL GOLFO DE MORROSQUILLO”.

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS 

Observaciónes: No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas



DETALLE VALOR TOTAL OFERTADO

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE 389.649.700,00$                                       TOTAL PROYECTO $ 360.045.982,00 CUMPLE $ 400.051.091,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTADO $ 389.649.700,00

PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE No 5 - CONSORCIO BAC-SBM

OBJETO: CONTRATAR LA ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES

DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN

DE UNA ESTACIÓN DE BOMBEROS EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE TOLÚ, DEPARTAMENTO DE SUCRE,

IDENTIFICADO EN EL MARCO DEL PACTO FUNCIONAL GOLFO DE MORROSQUILLO”.

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS 

Observaciónes: No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas



DETALLE VALOR TOTAL OFERTADO

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE 378.810.378,00$                                       TOTAL PROYECTO $ 360.045.982,00 CUMPLE $ 400.051.091,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTADO $ 378.810.378,00

PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE No 6 - CONSORCIO MALECON 019 JC

OBJETO: CONTRATAR LA ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES

DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN

DE UNA ESTACIÓN DE BOMBEROS EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE TOLÚ, DEPARTAMENTO DE SUCRE,

IDENTIFICADO EN EL MARCO DEL PACTO FUNCIONAL GOLFO DE MORROSQUILLO”.

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS 

Observaciónes: No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas



DETALLE VALOR TOTAL OFERTADO

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE 368.900.000,00$                                       TOTAL PROYECTO $ 360.045.982,00 CUMPLE $ 400.051.091,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTADO $ 368.900.000,00

PROPUESTA ECONÓMICA 

PROPONENTE No 8 - CONSULTORES DE 

INGENIERIA UG21 SL

OBJETO: CONTRATAR LA ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES

DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN

DE UNA ESTACIÓN DE BOMBEROS EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE TOLÚ, DEPARTAMENTO DE SUCRE,

IDENTIFICADO EN EL MARCO DEL PACTO FUNCIONAL GOLFO DE MORROSQUILLO”.

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS 

Observaciónes: No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Propuesta Económica

Descripción Presupuesto Oficial Estimado
PROPONENTE No 1 - 

CONSORCIO CARIBE

PROPONENTE No 2 - SAN 

SIMON

PROPONENTE No 3 - 

CONSORCIO TOLÚ-M

PROPONENTE No 5 - 

CONSORCIO BAC-SBM

PROPONENTE No 6 - 

CONSORCIO MALECON 

019 JC

PROPONENTE No 8 - 

CONSULTORES DE 

INGENIERIA UG21 SL

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO
400.051.091,00$                              383.568.986,00$                 399.959.000,00$                 384.370.000,00$                 389.649.700,00$                 378.810.378,00$            368.900.000,00$         

 $                 383.568.986,00  $                 399.959.000,00  $                 384.370.000,00  $                 389.649.700,00  $            378.810.378,00  $        368.900.000,00 

$ 0 $ 0

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-DNP-C-019-2021

CONTRATAR LA ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA EL PROYECTO

DE CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN DE UNA ESTACIÓN DE BOMBEROS EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE TOLÚ, DEPARTAMENTO DE SUCRE, IDENTIFICADO EN EL MARCO DEL PACTO

FUNCIONAL GOLFO DE MORROSQUILLO”.

4/08/2021

PROPONENTE No 1 - CONSORCIO CARIBE

PROPONENTE No 8 - CONSULTORES DE  INGENIERIA UG21 SL

PROPONENTE No 2 - SAN SIMON

PROPONENTE No 3 - CONSORCIO TOLÚ-M

PROPONENTE No 5 - CONSORCIO BAC-SBM

PROPONENTE No 6 - CONSORCIO MALECON 019 JC

Proponentes:

Observaciónes: 





PAF-DNP-C-019-2021

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM:           04/08/2021 3913.59 MEDIA ARITMETICA (1): $ 384.209.677,33 59

Presupuesto: $ 400.051.091,00 P. MAYOR: 399.959.000,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 392.084.338,67 59

Fecha evaluación: 4/08/2021 P. MENOR: 368.900.000,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 384.092.256,81 59

MENOR VALOR (4): $ 368.900.000,00

Metodo de PONDERACION: 3 - MEDIA GEOMETRICA 3

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE No 1 - CONSORCIO CARIBE 383.568.986,00$                    99,83                97,83                   99,8637643        96,18                     99,8637643 -                                               

PROPONENTE No 2 - SAN SIMON 399.959.000,00$                    91,80                95,98                   91,7380562        92,23                     91,7380562 399.959.000,00                          

PROPONENTE No 3 - CONSORCIO TOLÚ-M 384.370.000,00$                    99,92                98,03                   99,8553768        95,98                     99,8553768 384.370.000,00                          

PROPONENTE No 5 - CONSORCIO BAC-SBM 389.649.700,00$                    97,17                99,38                   97,1061936        94,67                     97,1061936

PROPONENTE No 6 - CONSORCIO MALECON 

019 JC
378.810.378,00$                    98,59                96,61                   98,6248411        97,38                     98,6248411 -                                               

PROPONENTE No 8 - CONSULTORES DE 

INGENIERIA UG21 SL
368.900.000,00$                    96,02                94,09                   96,0446334        100,00                  96,0446334 -                                               

| $ 2.305.258.064,00
n= 6,00                                          

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 384.209.677,33
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 384.209.677,33

Vmax= 399.959.000,00                      
MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 392.084.338,67

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 384.092.256,81 $ 523.270,81

$ 384.092.256,81 ($ 277.743,19)

MAX: $ 399.959.000,00
MENOR VALOR (4)= $ 368.900.000,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA



Orden según 

Puntaje
Proponente

Valor Propuesta 

Económica

Puntaje Evaluación 

Económica

Descuentos 

(EVALUACIÓN FACTOR 

CUMPLIMIENTO 

CONTRATOS ANTERIORES)

TOTAL 

Puntaje Obtenido

1 PROPONENTE No 1 - CONSORCIO CARIBE $ 383.568.986,00 99,8637643 0,0000000 99,8637643

6 PROPONENTE No 2 - SAN SIMON $ 399.959.000,00 91,7380562 0,0000000 91,7380562

2 PROPONENTE No 3 - CONSORCIO TOLÚ-M $ 384.370.000,00 99,8553768 0,0000000 99,8553768

4 PROPONENTE No 5 - CONSORCIO BAC-SBM $ 389.649.700,00 97,1061936 0,0000000 97,1061936

3 PROPONENTE No 6 - CONSORCIO MALECON 019 JC $ 378.810.378,00 98,6248411 0,0000000 98,6248411

5
PROPONENTE No 8 - CONSULTORES DE 

INGENIERIA UG21 SL
$ 368.900.000,00 96,0446334 0,0000000 96,0446334

______________________________

Evaluador Técnico

ABRAHAM FARAH PAREJA

C.C 1047412622

TP 25202-143900 CND

0

PAF-DNP-C-019-2021

CONTRATAR LA ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL TÉCNICA, LEGAL, FINANCIERA Y SOCIAL EN LAS FASES DE PREFACTIBILIDAD, FACTIBILIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO PARA

EL PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN DE UNA ESTACIÓN DE BOMBEROS EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE TOLÚ, DEPARTAMENTO DE SUCRE, IDENTIFICADO

EN EL MARCO DEL PACTO FUNCIONAL GOLFO DE MORROSQUILLO”.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

Observación: 

No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.:

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO CARIBE con un puntaje de 99,8637643 y un valor ofertado de $ 383.568.986


